Testis si deponit mutuum, vel depositum fuisse factum per Titium, & interrogatus de ratione, & causa scientiae, dicit taliter praefens sui, dato quod non deponat, quia quod audiuit, vel vidit huiusmodi mutuum, tamen probat quia testis ipse deponens de praesentia sua propria includit intelligentiam secundum gl. in l. j. in ver. praesentibus. C. de errore aduocato. Spec. in tit. de teste. §. primo ver. item quod iustum, Abb. Imo. & alios in c. peruenit de testi. cogendis, Bart. in l. prima §. ff. de auct. tut. & in tract. de testi. Bal. Ang. Imo. & omnes per illum text. in l. h. are. des. palam. ff. de testa. Doct. omnes in c. cum causam, de testi. Bald. Sal. in l. testimonium. C. de testi. Et istorum docto. opinionem sequitur etiam, tuetur & dicit esse communem Alex. num. 10. & iac. nu. 20. cum aliis seq. in l. 2. §. voluntatem autem ff. fol. mar. & Pomates in add. ad Bart. in d. §. fi. & Interpretatur ista communis conclusio non procedere, vbi cunq; testis deponeret de praesentia alterius testis simul cu eo comorantis in aliquo loco: tunc enim deponendo illum contestem fuisse praesentem intelligitur deponere duntaxat de nuda praesentia illius testis, non autem intelligentia, & ita procedit, & intelligitur opinio Bal. & sequacium, in d. §. voluntatem. contra dictam communem quia quando vnus testis interrogatus super vno c. respondit se nihil scire, & reprobatur per alios testes, qui dicunt ipsum fuisse praesentem, tunc ipse testis qui nihil scire dixit, non potest torqueri pro eruenda veritate: quia non sequitur, talis fuit praesentis tali actui, ergo vidit, & intellexit, l. diem proferre, §. coram. ff. de arbit. & ita tenet, & concludit Barto. in dicto §. fin. qui dicit, quod si testis deposuit alium fuisse praesentem, non sequitur ergo intelligentem, potest enim esse quod vnus esset separatus ab alio, ita quod intellexerit, & ita tenent omnes docto. praecitati, & Marf. sing. 408. vbi dicit magnum verbum se iuuasse in facti contingentia, quandam Tabellionem inquisitum de falso propter praedicta, sed quotiescunq; testis allegaret, seu nominaret Titium in aliquo negotio interfuisse secum in aliquo loco, tunc si ipse Titius examinatus negaret ibi praesentem fuisse, alter eorum mentiretur, & sic daretur via iudici inquirendi alterrum, l. de duobus, §. fin. ff. de iureiur. & ita tenet, & concludit Bald. in dicta l. testimonium. In tantum quod isto casu neutri credendum est, secundum eundem Bald. in dicto ca. causam, & ita consuluit Alex. conf. 90. volu. 4. ideoque talis contrarietas inter ipsos duos testes operatur vt nemini ex ipsis credendum sit, quia nemini fides adhibenda foret quando vnus testis testis alteri contradicit, secundum Io. And. & omnes magis communiter c. in nostra. de testi. Feder. de Senis conf. 142. Bal. conf. 33. quidam Tabellio, vol. 3. & istam doctrinam Io. And. & sequacium scribunt esse communem Moder. in d. c. in nostra. Gram. conf. crimin. 26. nu. 20. & seq. & conf. 31. nu. 8. & ita consuluit Alex. conf. 33. vol. 3. & conf. 43. vol. 4. idem.